
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:26058/2014 

CÓRDOBA, 2 O MAY 2014 

VISTO las presentes actuaciones relacionadas con la XVIII Asamblea 
General y la V Asamblea Extraordinaria de la Unión de Universidades de 
Latinoamérica y el Caribe, en la que resultó electo el Sr. Rector, Dr. Francisco 
Tamarit, en el cargo de Vicepresidente Regional y de Organizaciones y Redes 
(Región Cono Sur) y, 

CONSIDERANDO: 

Que en dicha Asamblea se aprobó asimismo, que cada una de las seis 
regiones designe un Secretario de Enlace Adjunto; 

Que el Sr. Prosecretario de Relaciones Internacionales de esta 
Univesidad, Prof. Trad. Guillermo Badenes, actualmente está trabajando en 
todo lo relacionado a la UDUAL. 

Por ello, 

lA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Designar al Prof. Trad. Guillermo Badenes, como 
Secretario de Enlace Adjunto de las Organizaciones y Redes (Región Cono 
Sur) de la Unión de Universidades de Latinoamérica y el Caribe (UDUAL). 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese y pase a la Secretaría Privada del 
Vicerrectorado para su conocimiento y efectos. 

~ 
\i:1íEI'*O E LEÓN 

RESOLUCiÓN w.: 7 j 3 

J~" 
Dra. SILVIA N. BAREI 

VICERRECTORA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


